
Stowarzyszenie ,,Komfort ciszy’’ rusza z blogiem o akustyce. Eksperci chcą 

przybliżyć Polakom problem hałasu.  

 

 

Istnieje zjawisko, które dotyczy nas wszystkich. Doświadczamy go w pracy, w szkole,                       

w podróży, a nawet podczas robienia zakupów. To hałas. Często nie zdajemy sobie                         

sprawy z tego, jak wpływa na nasze zdrowie. Istnieje jednak organizacja, która od                         

kilku lat propaguje wiedzę na ten temat. Dzięki niej wiemy między innymi, jaka jest                           

najgłośniejsza ulica w Polsce oraz to, że korytarz szkolny pod względem poziomu                       

hałasu może „konkurować” z koncertami muzycznymi czy wydarzeniami               

sportowymi. Teraz stworzyła ona blog dla osób, które pragną zadbać o swój komfort                         

ciszy. 

 

W trosce o komfort życia 

 

Stowarzyszenie „Komfort Ciszy” od początku swojej działalności stawia na                 

edukowanie na temat wpływu akustyki budynków na zdrowie i produktywność ludzi                     

w nich przebywających. Intencją organizacji jest to, aby kwestia nieodpowiednich,                   

a często szkodliwych warunków w budynkach, w których przebywamy, stała się                     

przedmiotem szerszej dyskusji i doprowadziła do poprawy sytuacji. Członkowie                 

organizacji uświadamiają więc o problemie głośnych dźwięków w środowisku pracy                   

i w szkole. Wyjaśniają, dlaczego dzieci mogą wracać z niej zmęczone oraz to jak                           

ważny jest projekt biura, w którym pracujemy. Przez przyjęte z góry zbyt niskie                         

standardy na rynku nieruchomości i małą świadomość problemu przy nabywaniu                   

mieszkań, na hałas jesteśmy narażeni również we własnych domach.  

 

 

Stowarzyszenie działa non profit i zrzesza ekspertów, którzy dzielą się praktyczną                     

wiedzą, nie tylko w zakresie akustyki wnętrz, ale również tej budowlanej. Organizacja                       



prowadzi działalność informacyjną, edukacyjną i doradczą. Odpowiada na               

problemy ludzi skarżących się na uciążliwe dźwięki dobiegające z instalacji czy od                       

sąsiada. 

 

Dla kogo blog? 

 

Blog ma poruszać problemy realnych ludzi, którzy zwracają się do stowarzyszenia o                       

poradę zmęczeni doskwierającym im hałasem. Twórcy mają świadomość, że                 

akustyka nie jest łatwym zagadnieniem przez ilość obliczeń, wskaźników i wiedzy                     

fizycznej. Zapewniają natomiast, że podejdą do tematu w sposób                 

popularnonaukowy, tak by treści były przystępne dla każdego czytelnika.                 

Pragnieniem pomysłodawców jest to, by każdy z nas mógł uczyć się, mieszkać i                         

pracować w komfortowych warunkach.  

 

„Niestety, ta świadomość [szkodliwości hałasu] nie jest jeszcze szeroka. Z hałasem                     

raczej uczymy się współegzystować niż go zwalczać, choć w niektórych sytuacjach                     

bardzo nam doskwiera.’’ - mówi Henryk Kwapisz Prezes Stowarzyszenia na Rzecz                     

Lepszej Akustyki w Budynkach „Komfort ciszy”. Blog poświęcony akustyce ma być                     

odpowiedzią na tę często jeszcze zbyt niską świadomość Polaków.  

 

Blog znajdziecie na stronie: https://komfortciszy.pl/blog/  

 

 

 

 

https://komfortciszy.pl/blog/

